### حواشی

۲۰۳۔ مصری زین الدین بن ابراہیم بن محمد المعروف بابن نجیم، م ۹۷۰ھ، الاشبہ والنظائر علی مذہب ابی

حنیفۃ النعمان ص ۱۶۰

۲۰۴۔ بلدی، مجد الدین ابوالفضل عبداللہ بن محمود بن مودود الموصلی، ص ۶۸۳ھ، الاختیار لتعلیل

الخارج ص ۳، ۱۵۰، تعلیقات الشیخ محمود ابودقیقہ، مطبعة الحلبي القاہرہ مصر، تاریخ النشر ۱۳۵۶ھ بمطابق ۱۹۳۷ء بدون طبع

۲۰۵۔ بریلوی احمد رضا خان، ۱۹۲۱ء، فتاویٰ رضویہ ج ۲۴ ص ۵۳۰، رضا فاؤنڈیشن جامعہ نظامیہ رضویہ لاہور، طبع و اشاعت ۱۴۲۳ھ بمطابق ۲۰۰۳ء

۲۰۶۔ تفصیل کے لیے دیکھیے: گنگوہی، محمود الحسن، ۱۳۳۹ھ، فتاویٰ محمودیہ ج ۵ ص ۱۶۱، کتب خانہ مظہری گلشن اقبال کراچی، اشاعت ۱۹۸۶ء، طبع و اشاعت

۲۰۷۔ میرٹھی غلام جیلانی، بشیر القاری بشرح صحیح البخاری ج ۱ ص ۱۳، میر محمد کتب خانہ آرام باغ کراچی، طبع و اشاعت

۲۰۸۔ نظام الدین ملاقاوی ہندیہ، کتاب السیر ج ۳ ص ۷۵، ۴